ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

                    от 21 июля 2017 г. № 1558-р

                              МОСКВА

        О денонсации Европейской конвенции о предотвращении

        насилия и хулиганского поведения зрителей во время

     спортивных мероприятий, и в частности футбольных матчей,

                       от 19 августа 1985 г.

     1. В   соответствии   со   статьей 37   Федерального    закона

"О международных   договорах    Российской    Федерации"    принять

предложение МИДа России и Минспорта России о денонсации Европейской

конвенции  о  предотвращении  насилия  и   хулиганского   поведения

зрителей во время спортивных мероприятий, и в частности  футбольных

матчей, от 19 августа 1985 г.

     МИДу России уведомить Генерального секретаря Совета  Европы  о

принятом решении.

     2. Настоящее распоряжение вступает в силу  со  дня  вступления

в силу Федерального закона "О ратификации Конвенции  Совета  Европы

по единому подходу к безопасности, защите и обслуживанию  во  время

спортивных мероприятий, и в частности футбольных матчей".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov